1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07 июля 2022 года
	№ 1010

Об определении организации по временному обслуживанию жилищного фонда, оказания услуг (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Онежское»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 ноября 2021 года,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Онежская управляющая компания» организацией ответственной за выполнение работ по временному обслуживанию жилищного фонда, оказания услуг(выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению до наступления одного из следующих событий:
1.1 определения победителя конкурса по отбору управляющей организации по управлению многоквартирными домами;
1.2. выбора способа управления собственниками помещений и его реализации;
1.3. заключения договора управления многоквартирным домом без проведения открытого конкурса.
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Онежская управляющая компания» Котлову С.Б., заключить в письменном виде с каждым собственником жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме или их представителем договор временного обслуживания жилищного фонда отношении многоквартирных домов  указанных в приложении № 1 к настоящему постановлению.
Установить предельный срок договора временного обслуживания жилищного фонда, одиннадцать месяцев с даты заключения договора.
3. Утвердить размер платы за временное обслуживание жилищного фонда, вносимой собственниками жилых и нежилых помещений многоквартирных домов указанных в  приложении № 1 к настоящему постановлению в соответствии с конкурсной документацией, размещенной на официальном сайте torgi.gov.ru.
4. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» Елохина А.П.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 07 июля 2022 года № 1010
Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Онежское», собственниками помещений в которых не выбран способ управления домом или принятое решение о выборе способа управления не реализовано.
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Тариф за 1 м.кв.

	1
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, ул. Седова, д.7.
	22,05

	2
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, ул. Седова, д. 5б.
	21,84

	3
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, пр. Ленина, д. 204.
	18,81

	4
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, пр. Загородный, д. 75.
	10,05

	5
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, ул. Маяковского, д.9.
	20,05

	6
	Архангельская обл.  Онежский р-н, г. Онега,  пр. Ленина, д.207 корп.3
	23,10

	7
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, ул. Школьная, д.18.
	16,91

	8
	Архангельская обл. Онежский р-н, г. Онега, ул. Спортивная, д.4.
	21,34

022200707010100
022200707010100